
               Aktiviteter sammen med vore bhutanske familier. 
 
Vore to bhutanske familier har snart boet i Alken i 5 måneder. Det er ufattelig svært 
at komme fra en lukket flygtningelejr i Nepal til et parcelhus i en lille landsby i 
Danmark. – Alt er anderledes, familie og venner er efterladt tusinder af kilometer 
væk. - Og her  i en totalt ukendt og fremmed verden har de ikke et sprog, så de kan 
spørge og få svar på de utallige ting hele tiden, hver dag, hver uge, nu i snart 5 
måneder. - De er blevet bedre til dansk, men der er et stykke vej endnu.  
 
Det er svært at være flygtning – også i Danmark! – men familierne er stadig glade for 
at være her, og de siger ofte tak for den venlighed, varme og hjælp, som de møder og 
får her i byen. 
 
Dansk er stadig det helt store problem. De går naturligvis til undervisning, men det 
rykker ikke rigtig. De mangler at bruge sproget sammen med danskere i almindelige 
hverdagssituationer. Derfor vil vi efterlyse aktiviteter, hvor bhutanske og danske 
familier, børn og voksne laver noget sammen, snakker sammen , leger og arbejder 
sammen.  
 
Vi har allerede startet nogle aktiviteter (se nedenfor), hvor vi har fået et beløb på 
20.000 kr fra Skanderborg Kommune (frivilligt socialt arbejde), men der er brug for, 
at alle gode ideer kommer frem og sættes i værk, så nye ideer og forslag efterlyses. 
Og vi kan stadig søge midler til nye ideer. Forudsætningen for at kunne få midler fra 
kommunen er, at der er danske frivillige der tager del i aktiviteten. 
 
Følgende aktiviteter er i gang/vil blive realiseret: 

1. Flere arrangementer, hvor bhutanere og danskere mødes -  som aftenen på 
Mejeriet med nepalesisk te og snacks og med video fra flygtningelejren. 

2. Ture til svømmehallen i Them for bhutanske og danske familier. Tovholder: 
Karin Fosdal (61317237). Næste tur: lørdag den 5. december med afgang fra 
Alken kl. 15. 

3. Bhutansk – dansk pigegruppe, hvor pigerne besøger hinanden og gør noget 
sammen: bager boller, ser video, går i biografen, tager på biblioteket osv. 
Tovholder: Eva Nicolajsen (26962880). 

4. Etablering af køkkenhaver på Emborgvej 102 og på en del af Garys grund ved 
ridebanen. Ud over det praktiske arbejde skal man finde ud, hvad bhutanerne 
ønsker at dyrke, og om afgrøderne kan dyrkes i Dk. Tovholder: Gary 
(86577347). 

5. Bhutansk – dansk familieweekend til foråret/sommer i en hytte med fælles 
planlægning og gennemførelse af  weekenden. Tovholder: Søs Due Nielsen 
(86577258) 



6. Bhutansk – dansk udflugt til Aqua i Silkeborg. Tovholder: Søs (86577258). 
7. Legekammerater til Ram Krishna (4 år) efterlyses. Tovholder: Estrid 

(86577347) 
 
Alle der har lyst til at være med i ovennævnte aktiviteter kan blot ringe til                          
tovholderen. Desuden håber vi, at der kommer nye ideer, som vi i fællesskab kan         
sætte i gang.  – Så ring til en af os! 
 
 
Hjælp til lektier.   
Der er et stort behov for hjælp til lektier. Anna Larsen underviser Bisnu Maya, der er 
på barselsorlov og derfor ikke må deltage i Sprogskolens undervisning, i dansk, og 
Knud Abildtrup underviser Chabi Lal i dansk. 
Men pigerne, Shrisan (15 år), Purna Maya (13 år) og Kabita (10 år) har brug for 
hjælp og opmuntring i dansk, regning/matematik og engelsk. 
Så kom frit frem kære lektiehjælpere. Brug en time 1 eller 2 gange om ugen. 
Tovholder: Jens Jacobsen (30702093). 
 
Venlig hilsen  
 
Bhutan – gruppen.  
 
Bhutan–gruppen  er organiseret i Borgerforeningen. Gruppen blev oprettet i 
forbindelse med Borgerforeningens orienterende møde på Mejeriet den 30. juni 2009 
om nye flygtningefamilier i Alken. Gruppens opgave er at støtte de bhutanske 
familier i deres bestræbelser på at falde til i Alken og i det danske samfund. 
Gruppens medlemmer er pt: 
Søs Due Nielsen  Adele Davis Boe, Anne Mette Lykke, Karin Fosdal, Estrid Bek, 
Hanne Vivike Nielsen, Inge Nørgård og Jens Jacobsen.   
 
Alken den 27 .11. 2009 
 
 
 
 
 


